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Dagsorden: 
Kl. 10.00 – 12.00: Besøk på Etterstad vgs 
Kl. 12.00 – 15.00: Ordinært rådsmøte: 
Sak 1-3-26 Godkjenning av innkalling og dagsorden  
Sak 2-3-26 Nasjonalt senter for yrkesfag: presentasjon av faglige råds innspill til 

problemstillinger/temaer senteret bør jobbe med og funn på tvers 
Sak 3-3-26 Lærlinger i staten og ansettelser etter fagprøve – innlegg fra OK stat 
Sak 4-3-26  Statistikk 
Sak 5-3-26 Rådsmøter høsten 2026 
Sak 6-3-26  Orienteringssaker 
Sak 7-3-26  Eventuelt 
 
 
  



Sak 1-3-26: Godkjenning av innkalling og dagsorden  

Vedtak 
FRSSR godkjenner innkalling og dagsorden.  

 

 

Sak 2-3-26: Nasjonalt senter for yrkesfag: presentasjon 
av faglige råds innspill til problemstillinger/temaer 
senteret bør jobbe med og funn på tvers 

Bakgrunn for saken 
I desember 2025 hadde Nasjonalt senter for yrkesfag (NSY) en sak i de faglige rådene der de ba om 
innspill til hvilke utfordringer og temaer senteret bør prioritere i sin FoU-innsats og i mobilisering av 
nye/sterkere samarbeid (se sak 4-3-25). Formålet med undersøkelsen var å sikre god relevans og 
innretting i NSYs aktiviteter allerede i etableringsfasen. 

Gøril Groven ved NSY deltok i rådsmøtet 3. juni og presenterte sammenstilling og analyse av 
innspillene fra de faglige rådene på utvalgte spørsmål. Utfordringene som går igjen og løftes på tvers 
av faglige råd er: 

- Opplæring i bedrift 
- Yrkesfaglig fordypning (YFF) 
- Rekruttering og frafall 
- Fag- og svenneprøven  
- Dimensjonering av tilbud 
- Utstyrssituasjonen i fagopplæringen 
- Kompetanseutvikling for yrkesfaglærere 
- Synliggjøre valgmuligheter og karriereveier 

Se hele presentasjonen her 
 

Kommentarer/innspill fra rådet: 
FRSSR kjenner seg igjen i oppsummeringen fra spørreundersøkelsen og de utfordringene som løftes. 
Rådet hadde i tillegg følgende kommentarer og innspill i møtet: 

- Sammenhengen og samhandlingen mellom de ulike nivåene i utdanningssektoren blir sentralt 
fremover (videregående og fagskole).  

- Problemstillinger rundt påbygg er svært aktuelt, og det er ønskelig at NSY ser nærmere på 
dette. 

- Rådet støtter innspill som har kommet angående fag- og svenneprøven og at det ikke er behov 
for mer kunnskap, men at man derimot setter i gang konkret utviklingsarbeid.  

- Arbeidslivets behov er sentralt i diskusjonen om utvikling av yrkesfagene, men det er 
interessant at dette ikke diskuteres i like stor grad for studieforberedende og UH-sektoren.  

- Det frie utdanningsvalget har stått sterkt, men man ser tendenser til endring fra politisk hold 
der man nå peker på behovet for å «tenke med hodet fremfor hjertet». Ikke alle 
utdanningsprogram er like etterspurte. 

FRSSR er spente på den videre oppfølgingen jamfør presentasjonen av faglig råds innspill til 
problemstillinger/temaer senteret bør jobbe med. 

https://utdanningsdirektoratet.sharepoint.com/:b:/r/sites/FRSSR-gruppe/Delte%20dokumenter/Oppnevningsperiode%202025%20-%202029/FRSSR%20m%C3%B8te%2003.06.26/Juni26%20Innspill%20fra%20FR%20til%20NSY%20des25%20Presentasjon%20av%20resultater.pdf?csf=1&web=1&e=x6xCEt


 

Vedtak 
FRSSR tar saken til orientering 

 

Sak 3-3-26: Lærlinger i staten og ansettelser etter 
fagprøve – innlegg fra OK stat 

Bakgrunn for saken: 
OK stat, ved Kari Barlaup Vahabzadeh (seksjonssjef avdeling for kompetanseutvikling) og Torstein 
Folkedal Hansen (Digitaliserings- og forvaltningsdepartementets representant i rådet, men presenterte 
på vegene av DFØ/OK stat), deltok i rådsmøtet for å snakke om erfaringer med lærlinger i staten og 
ansettelser/sysselsetting etter avlagt fagprøve. Hensikten var å få innsikt i og et bredere 
kunnskapsgrunnlag om tematikken, som rådet kan legge til grunn for sine diskusjoner. OK stat hadde 
også med seg Opinion, ved Ellisiv Bergheim, som presenterte funn fra sin undersøkelse om 
karriereveier etter læretiden i staten fra 2022. 

Se presentasjonen her 

Kommentarer/innspill fra rådet: 
Rådet synes det er positivt at OK stat har god erfaring med lærlinger og sysselsetting etter endt 
læretid, og at Opinions undersøkelse underbygger dette. Samtidig ble det påpekt at staten oppfordrer 
til å ta inn lærlinger og til å ansette arbeidstakere med fagbrev, samtidig som de selv har få utlysninger 
der fagbrev er blant kvalifikasjonskravene. Det ble imidlertid pekt på en mulig positiv endring, der flere 
får jobb etter endt opplæring/fagbrev. 

Vedtak 
FRSSR tar saken til orientering 

 

 

Sak 4-3-26: Statistikk 

Bakgrunn for saken 
Rådet så på utvalgte statistikk: 

- Søkertall til vg1, vg2 og vg3/opplæring i bedrift 
- Antall som velger påbygg 

Her er lenke til Udirs analysebrett, med nøkkeltall for fag- og yrkesopplæringen (herunder søkere og 
overganger): Analysebrettet - Nøkkeltall for fag- og yrkesopplæring 

Kommentarer/innspill fra rådet: 
Det ser ut til å være en positiv utvikling der flere søker vg1 SSR enn for noen år tilbake.  
Samtidig er det uheldig at et høyt antall elever ikke har SSR som førstevalg - noe som er tilfellet på 
Etterstad vgs for inneværende skoleår på vg1 (informasjon gitt under besøket på Etterstad vgs).  
Det er også bekymringsfullt at søkertallene fra vg1 til vg2 går ned. Fra vg1 til vg3/opplæring i bedrift er 

https://okstat.dfo.no/
https://utdanningsdirektoratet.sharepoint.com/:b:/r/sites/FRSSR-gruppe/Delte%20dokumenter/Oppnevningsperiode%202025%20-%202029/FRSSR%20m%C3%B8te%2003.06.26/Presentasjon%20til%20FRSSR%20030626%20OK%20stat%20og%20Opinionen.pdf?csf=1&web=1&e=7tcF2e
https://analysebrettet.udir.no/fag-og-yrkesopplaering-sokere?UtdanningsprogramFilter=&%C3%85r=&Kj%C3%B8nn=&FylkeFilter=&TrinnFilter=&%3D%5BOvergang%20til%5D=&%3D%5BPr%C3%B8vekandidattypeFilter%5D=&%C3%85rgang=&%3D%5BPr%C3%B8vekandidattypeFilterSysselsetting%5D=&%C3%85rskull=&%3D%5B%C3%85rEtterNavnAlt%5D=&Programomr%C3%A5deFilter=&Sysselsettingsstatus=


søkertallene nesten halvert (tall fra 2025). Det er også et stort antall SSR-elever som velger påbygg 
(ca. 35 % i 2025), og en stor andel (ca. 25 %) man ikke vet hvor blir av. 

FRSSR er imidlertid spente på hvordan søkertallene og overgangene ser ut etter innføringen av et 
felles vg2 på SSR fra og med august 2026, og er optimistiske til at dette vil føre til en positiv endring. 
De første målingene kommer i oktober. 

Rådet ønsker å ta med seg informasjonen fra skolebesøket på Etterstad, presentasjonene fra OK stat 
og Opinion, samt statistikken vist til ovenfor inn i høstens rådsmøter for videre diskusjon. Rådet 
ønsker i forlengelse av dette å se på muligheter etter videregående, f.eks. y-veien, fagskoletilbud, etc. 

Vedtak 
Saken tas til orientering 

 

Sak 5-3-26: Rådsmøter høsten 2026 

Bakgrunn for saken: 
I henhold til mandat og retningslinjer for de faglige rådene, skal rådene gjennomføre fire–seks 
dagsmøter i året, og ved behov kan det avholdes flere møter. Rådene velger selv møteform. 
Arbeidsutvalgene avholder møter etter behov, men de må ha minst ett møte før rådsmøter for å 
forberede sakslisten. 

FRSSR-AU foreslår at rådsmøtene for høsten 2026 legges til disse datoene 

• Uke 44: Tirsdag 27. oktober kl. 10.00 – 15.00 

• Uke 50: Onsdag 9. desember kl. 10.00 – 15.00, inkludert julelunsj  

I tillegg står det beskrevet i mandat og retningslinjer at «I løpet av det første året i 
oppnevningsperioden skal de faglige rådene gjennomføre ett møte der også vararepresentantene 
deltar.». AU foreslår at varaene inviteres til rådsmøtet 27. oktober 

 

Vedtak 
FRSSR vedtar følgende møtedatoer for høsten 2026: 27. oktober og 9. desember. 
Varaene inviteres til rådsmøtet 27. oktober 2026 

 

 

Sak 6-3-26: Orienteringssaker 
Fylkesbesøk i oppnevningsperioden 2025 – 2029: 
Fristen for å søke om fylkesbesøk i inneværende oppnevningsperiode flyttes fra 1. oktober 2026 til 1. 
november 2026. 

Sluttrapport fra evalueringen av fagfornyelsen yrkesfag er publisert: 
Høyere ambisjoner, men større forskjeller | udir.no.  
Rådsmedlemmer har mottatt innkalling til webinar 16. juni. 

Endringsforslag til Udir til yrkesfaglig tilbudsstruktur    
Udir har mottatt følgende forslag til endring i tilbudsstrukturen fra 08.04.2026:    

https://www.udir.no/tall-og-forskning/finn-forskning/rapporter/2026/sluttrapport-fra-evalueringen-av-fag-fornyelsen-yrkesfag/


FORSLAG   UTDANNINGSPROGRAM   

Flyfag med fordypning i droneteknologi Elektro og datateknologi 

Endring av læreplan og fagprøve i 
møbeltapetsererfaget 

 Håndverk, design og produktutvikling 

 

Vedtak 
FRSSR tar sakene til orientering 

 

Sak 7-3-26: Eventuelt 
Ingen saker til eventuelt 

 

 


